REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No.015 - 2015 cuyo objeto es: MANTENIMIENTO
A LOS EQUIPOS DE IMPRESION, INCLUYENDO REPUESTOS, ACCESORIOS E INSUMOS PARA LOS
DIFERENTES SERVICIOS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL

CUMPLE/NO
PROPONENTE CUMPLE FOLIO
CONSULTING DATA SYSTEMS CDS SAS
NIT: 800314787-3
REPRESENTANTE LEGAL: CARLOS ALBERTO DUQUE SANCHEZ
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 04-08
Fotocopia de Cedula de Ciudadania CUMPLE 14
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 08-12
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 29-31
Manifestacion de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE
Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de la Nacion CUMPLE 33-34
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la
Contraloria General de la Republica CUMPLE 36-37
Pago de Aportes Parafiscales CUMPLE 27
- L Consultados por
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE la entidad
20-24
Seguros del
Garantia de Seriedad de la oferta CUMPLE Estado
Péliza No.21-44-
101195713
Registro Unico Tributario RUT CUMPLE 64
Registro Unico de Proponentes CUMPLE
Codigos 39-62
_ UNSPSC
Experiencia Contratos
CUMPLE 69-70

Conclusion: E| oferente se encuentra HABILITADO JURIDICAMENTE para continuar proceso de contratacion bajo la
modalidad de seleccidn y el objeto referenciado.

l'a;lo ﬁ(\c}feo Mvaer D
PAULA ANDREA ALVAREZD.
Comité Juridico Evaluador
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION ECONOMICA

FECHA: 27 de Abril de 2015

EVALUACION ECONOMICA DEL PROCESO DE CONTRATACION SELECCION ABREVIADA
DE_MENOR CUANTIA No. 015 de 2015, CUYO OBJETO ES: “MANTENIMEINTO A LOS

EQUIPOS DE IMPRESION, INCLUYENDO REPUESTOS, ACCESORIOS E INSUMOS PARA
LOS DIFERENTES SERVICIOS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL".

OFERENTE: CONSULTING DATA SYSTEMS - CDS S.A.S.

INFORME DE PONDERACION

1. Documentos de contenido econémico y financiero.

NIT. 900.314.767-3

REQUISITO FOLIO | CUMPLE

OBSERVACION

FORMULARIO INFORMACION FINANCIERA SIIF 73 Sl

Expedide Abril 24 de 2015.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 64 Sl Actualizado el 18 de Marzo de 2015.
FOTOCQPIA RESOLUCION PARA FACTURAR DIAN NO No presenta,
CERTIFICACION BANCARIA 76 NO Cuenta Ahorros No. 370-00753-6 expedida por

el Banco AV Villas el 18 de Marzo de 2015.

Concepto: La oferta NO CUMPLE con la documentacion solicitada por la Entidad para el presente
proceso de contratacion, debera presentar la fotocopia de la Resolucion de la DIAN para facturar

vigente y la Certificacion Bancaria con fecha de expedicion no mayor a 30 dias.

2. Verificacién Indicadores Financieros de la Oferta

ACTIVO CORRIENTE

S 1.803.608.202,00

ACTIVO TOTAL $ 2.785.059.542,00
PASIVO CORRIENTE $ 561.125.110,00
PASIVO TOTAL S 961.527.669,00
PATRIMONIO $ 1.823.531.873,00

UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL

S 493.696.776,00

GASTOS DE INTERESES

$  52.669.126,00

INDICADOR | INDICADOR CUMPLE
INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA FORMULA REQUERIDO OFERTA
LIQUIDEZ Act.Cte./Pas.Cte. >=1.5 3.21 | Sl
ENDEUDAMIENTO (Pas.Tot/Act.Tot)*100 <= 65% 34% | Sl
INDICADORES DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO (Ut.Operac./Patrim)*1D0 | >= 3% 27% | S
RENTABILIDAD DEL ACTIVO {Ut.Operac./Act.Tot)*100 | >= 3% 17% | Sl

Concepto: La oferta CUMPLE con los indicadores financieros requeridos por la Entidad para ei
presente proceso de contratacion.
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3. Ponderacion econémica de la oferta.

VALOR OFERTADO

ITEM

DESCRIPCION

CANT.

PRECIO
REFERENCIA
IVA INCLUIDO

VR
UNIT.
SIN IVA

IVA VR.

UNIT.

CON IVA

VR. TOTAL
CON IVA

CUMPLE

MANTENIMIENTC
PREVENTIVO Y
CORRECTIVO
IMPRESORA HP
3015 INCLUYENDO
KIT DE
MENTENIMIENTC
HP 3015 Y TONER
HP CE255X NEGRC
LASERJET  ALTC
RENDIMIENTO
P3015 12500PAG

43

57.661.552,08

1.242.000 198.720

1.440.720

57.628.800

St
CUMPLE

MANTENIMIENTC
PREVENTIVO Y
CORRECTIVO
IMPRESORA
OKIDATA 5502
INCLUIDO 87 KIT
DE
MANTENIMIENTO
(220 FUSER 120V
KiT DE
MANTENIMEINTO
FOR MPS5502 MB
SERIES) Y &7
DRUM (MPS 5501B
/ MPS 5502MB
SERIES IMAGE
DRUM {72K))

160

161.529.602,12

870.000 139.200

1.008.200

161.472.000

Sl
CUMPLE

TOTAL

219.191.155,10

219.100.800

Concepto: La oferta CUMPLE con los precios de referencia establecidos por a Entidad
para el presente proceso de contratacidn.

CONSOLIDADO
Documentos de Verificacién Ponderacién EVSLgA(t:CI;QNM
contenido Indicadores econdmica de | ECONOMICAY
OFERENTE econémico y Financieros de la la oferta FINANCIERA
financiero Oferta
CONSULTING DATA SYSTEMS - CDS
SAS. NIT.900.314.767-3 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE iINHABILITADO

No se otorga puntaje hasta tanto el oferente subsane la documentacion indicada en el
numeral 1 de la presente evaluacion que le permita quedar habilitado economicamente.
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RAMON BUENO GOMEZ
Comité Econdmico Evaiuador
Grupo Gestién Contratos
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De acuerdo a lo solicitado en el pliego definitivo de condiciones y lo ofertado por el oferente CONSULTING
DATA SYSTEM CDS el comité técnico evaluador se permite emitir la siguiente evaluacion:

TABLA No.1

No.

REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS OBLIGATORIOS

CUMPLE

No. FOLIO

ITEM 1: Servicios de mantenimiento a los equipos de impresion incluyendo repuestos, accesorios e insumos.

Mantenimiento Preventivo y Correctivo

El oferente debera reaflizar el mantenimiento preventivo y correctivo a todos
los equipos relacionados en fa tabla N° 2, el mantenimiento debera incluir
limpieza interna y externa, puesta a punto, deteccion y correccion de errores
o fallas, incluyendo el reemplazo de partes o repuestos a que haya lugar sin
que estos generen costo alguno para el Hospital Militar Central.

CUMPLE

De acuerdo a fo
alegade dentro
de su oferta en el
numeral 1.1 Folio
83

El oferente debera realizar durante la ejecucion del contrato minimo una
brigada de mantenimiento, estos mantenimientos deberan ser coordinados
con el supervisor del contrato.

CUMPLE

De acuerdo a lo
allegade dentro
de su oferta en el
numeral 1.1

Folio 83

En caso de presentarse una falla en alguno de los equipos relacionados en
la tabla N° 2, el oferente debera reparar el mismo, incluyendo dentro de la
oferta los repuestos a que haya lugar para la reparacion. Estos repuestos
deberdn ser originales para cada producto en mantenimients, no se
aceptaran repuestos re manufacturados o de origen chino.

CUMPLE

De acuerdo a lo
allegado dentro
de su oferta en el
numeraf 1.1

Folio 83

El fransporte de repuestos serd responsabilidad dei oferente.

CUMPLE

De acuerdo a lo
allegado  dentro
de su oferta en el
numeral 1.1

Folio 83

Si durante fa ejecucion del soporte se requiere de un repuesto un software o
driver para solucionar |a falla el oferente debera suministrarlos sin que genere
ningtin costo para el Hospital Militar Central. Este debe ser reemplazado en
un tiempo no superior a 4 horas contadas a partir de la hora de reportado el
dafio.

CUMPLE

De acuerdo a lo
allegade dentro
de su oferta en el
numeral 1.1

Folio 83

Et oferente debera contemplar dentro de su oferta en caso de ser necesario
el remplazo de accesorios tales como (cables de poder patchcord de red,
cables USB})

CUMPLE

De acuerde a fo
aflegado  dentro
de su oferfaen el
numeral 1.1

Folio 83

El oferente debera tener en cuenta dentro de su oferta que para las
impresoras HP 3015 debera cambiar el it fusor y ef Kit de mantenimiento de
tal manera que estas queden operativas y funcionando correctamente. Asi
mismo debera entregar un toner para cada una de ellas con el fin de que
estas queden 100 % operativas. Asi mismo debera entregar un cable de
conexién USB en caso de que sea necesario para su conexion.

CUMPLE

De acuerdo a lo
allegade  dentro
de su ofertaen el
numeral 1.1

Folio 84

10

Ef oferente debera tener en cuenta dentro de su oferta que para las
impresoras OK|I MPS 5502 MB debera cambiar el Kit fusor y el Kit de
mantenimiento y el fotoconductor de tal manera que estas queden operativas
y funcionando correctamente. Asi mismo debera entregar un toner para cada
una de ellas con el fin de que estas queden 100 % operativas. Asi mismo

CUMPLE

De acuerdo a lo
allegado  dentro
de su ofertaen el
numeral 1.1

Folio 84

“SM'gﬁ'qu'?‘/ . Lr
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debera entregar un cable de conexidn USB en caso de que sea necesario
para su conexion,

Otros Requerimientos y garantia

El interesado adjuntara dentro de su oferta inicial las hojas de vida del
personal tcnico que se encargara de !a ejecucion del proyecto, anexando
certificaciones que permitan comprobar que estos tienen minimo un afio de
experiencia en el mantenimiente de computadores.

CUMPLE

De acuerde a lo
allegade  dentro
de sy oferta en el
numeral 1.1

Folio 84

El interesado diligenciara la tabla N° 1 indicando nimeros de folio en donde
se pueda constatar 1a informacion suministrada.

CUMPLE

De acuerdo a lo
allegade dentro
de sy ofertaen el
numeral 1.1

Folio 84

El ofersnte dara una garantia minima de 02 meses contados a partir de la
finalizacién del conlrato

CUMPLE

De acuerdo a lo
allegado dentro
de su oferta en el
numeral 1.1

Folio 84

El oferente debera tener en cuenta dentro de su oferta que debera levantar
una tabla tipo Excel en donde se relacione, ¢l tipo de eauipo, la marca, €l
serial, el ntimero de placa de inventario interno, el punto de red en donde
esta conectado, y las observaciones relevantes a que haya lugar,

CUMPLE

De acuerdo a lo
allegado  dentro
de sy oferta en el
numeral 1.1

Folio 84

El oferente debera realizar el levantamiento de las hojas de vida de los
equipos relacionados en la tabla N° 2 de la entidad en el formato que indique
el supervisor del contrato.

CUMPLE

De acuerdo a lo
alegado  dentro
de su ofertaen el
numeral 1.1

Folio 84

El oferente deberd tener en cuenta dentro de su oferta que durante el
mantenimiento a todos los activos informaticos relacionados en la tabla N°® 2
debera corroborar las listas de chequeo entregadas por el supervisor del
contrato.

CUMPLE

De acuerdo a io
allegado  dentro
de su oferta en el
numeral 1.1

Folio 85

10

El oferente debera tener en cuenta dentro de su oferta que debe tener
constituida una sede con domicilio en la ciudad de Bogota con el fin de
acelerar los diferentes tramites durante la ejecucién del contrato. Paralo cual
se verificara a través del certificado de camara y comercio.

CUMPLE

De acuerdo a lo
allegado  dentro
de su oferta en ¢l
numeral 1.1 Folio
85

"

El oferente debera proveer al personal encargado de laejecucion del contrato
de equipos de comunicacian tipo radio o celular incluyendo al supervisor del
contrato con &l fin de fadiitar y agilizar la comunicacion con eI personal de la
oficina de mantenimiento de la entidad.

CUMPLE

De acuerde a lo
allegado  dentro
de su oferta en el
numeral 1.1

Folio 85

12

Ei oferente deberd tener en cuenta que en areas de dificil acceso o
restringido debera trabajar en horario 7 X 24 de acuerdo a las necesidades
del servicio y acogerse a las normas sanitarias due el servicio exija.

CUMPLE

De acuerdo a o
alegado  dentro
de suofertaen el
numeral 1.1

Folio 85

13

E! oferente debera tener en cuenta que el personal que se encargue de la
ejecucion del proyecto debera estar debidamente identificado mediante

CUMPLE

De acuerdo a lo
allegado dentro
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camet del Hospital militar Central (los gastos de generacion corren por de su oferta en &l

cuenta del oferente) asi mismo debera acogerse al reglamente de seguridad numeral 1.1

de la entidad. Folio 85
CUMPLE De acuerdo a lo

El oferente debera tener en cuenta dentro de su oferta que las personas

encargadas de la ejecucion del contrato deberén estar dotadas con la allegado _ dentro

14 ; . . .
herramienta e insumos quimicos necesarios para el corecto y buen gﬁr:grgﬁrt? en el
mantenimiento. . )
Folio 85

Por le anterior el comité técnico evaluador se permite informar lo siguiente

El oferente CONSULTING DATA SYSTEM CDS CUMPLE con la totalidad de los requisitos minimos tcnicos exigidoes en
el pliego de condiciones.

Acreditacién de la Experiencia

El comité técnico evaluador de acuerdo a lo establecido en el pliege definitive de condiciones se permite emitir |a siguiente
evaluacion sobre este numeral:

e Eloferente CONSULTING DATA SYSTEM CDS CUMPLE con este requerimiento, toda vez que dentro de los
documentos allegados dentro de la oferta se puede evidenciar el cumplimiento de este requisito.

Ponderacion técnica

Ei oferente CONSULTING DATA SYSTEM CDS por lo allegado dentro de su oferta inicial y en Referencia a fo solicitado
en el pliego definitivo de condiciones se permite informar que obtiene 0 Puntos.

Porlo anterior el comité técnico evaluador se permite emitir la siguiente evaluacion a los oferentes interesados en participar
en este proceso:

Oferente Calificacion

CONSULTING DATA SYSTEM CDS CUMPLE y obtiene 0 puntos en la ponderacion técnica.

Atentamente,

Co > -
or’ﬂriadﬁa Ran%az

Comité Técnico Evaluador
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